

Folkhögskolornas kurser i samarbete med Arbetsförmedlingen 2023

— Studiemotiverande folkhögskolekurs och Etableringskurs på
folkhögskola – återrapportering, dnr. 24/00233

FÖRORD

Folkbildningsrådet, folkhögskolorna och Arbetsförmedlingen samarbetar i två större insatser – Studiemotiverande folkhögskolekurs och Etableringskurs på folkhögskola.

Studiemotiverande folkhögskolekurs (SMF) är en insats som startade 2010. Kursen är 3 månader lång och syftar till att underlätta för deltagarna att påbörja eller återgå till reguljär utbildning. Kursen kan samordnas med folkhögskolans allmän kurs. Målgrupp för kursen är arbetssökande som saknar gymnasieexamen eller grundläggande behörighet till högskoleutbildning. Målet är att minst 25 procent av deltagarna ska motiveras att gå vidare till fortsatta studier.

Etableringskurs på folkhögskola har pågått sedan 2014. Kursen pågår i sex månader och riktar sig till personer som omfattas av Arbetsförmedlingens etableringsuppdrag. Kursen syftar till att deltagarna ska stärka sina möjligheter att studera inom kommunal vuxenutbildning eller motsvarande inom folkhögskolan, eller komma ut i arbete. Personer med kort utbildningsbakgrund ska prioriteras.

Rapporten redovisar genomförd verksamhet, uppdelat per insats. Följande redovisas utifrån respektive avtal mellan Folkbildningsrådet och Arbetsförmedlingen:

- Studiemotiverande folkhögskolekurs
- Etableringskurs på folkhögskola

Folkbildningsrådets redovisar även sina slutsatser av uppföljningen.

INNEHÅLL

Metod	4
Datakällor	4
Studiemotiverande folkhögskolekurs (SMF)	5
Inledning.....	5
Genomförande	6
Resultat	7
Etableringskurs på folkhögskola	10
Inledning.....	10
Genomförande	11
Resultat	12
Folkbildningsrådets slutsatser	16
Bilagor	19

Metod

Den deltagarstatistik som presenteras i redovisningen bygger på resultat för perioden 2023-01-01 – 2023-12-31. För att mäta effekter av insatserna analyseras perioden 2010-01-01 – 2022-12-31. Anledningen till det är att statistik för sysselsättning och inkomst, baserad på statistikmyndighetens SCB:s databaser, endast finns tillgänglig till och med år 2022.

Datakällor

Data gällande population och variabler har administrerats och tillhandahållits av SCB. Populationen hämtas ur folkhögskoleregistret och utgörs av individer som deltagit i kurserna någon gång under perioden 2010 – 2023. För samtliga personer i populationen inhämtas variablerna från följande register:

- Folkhögskoleregistret, aktualitet 2023
- Komvuxregistret, aktualitet 2022
- SFI-registret, aktualitet 2022
- Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik (RAMS), aktualitet 2022
- Register över totalbefolkning (RTB), aktualitet 2022

Studiemotiverande folkhögskolekurs (SMF)

Inledning

Studiemotiverande folkhögskolekurs (SMF) är en arbetsmarknadspolitisk insats som riktar sig till personer som fyllt 16 år, är inskrivna på Arbetsförmedlingen och inte har uppnått högskolebehörighet eller avslutad gymnasieexamen. Syftet med insatsen är att motivera arbetssökande att påbörja, eller återuppta, reguljära studier inom vuxenutbildningen eller Komvux som anpassad utbildning, alternativt motsvarande inom folkhögskolan.

SMF startade 2010 och genomförs av folkhögskolorna i nära samarbete med Arbetsförmedlingen och Folkbildningsrådet. Antalet utbildningsplatser som kan nyttjas under ett år är flexibelt och styrs av de behov som Arbetsförmedlingen identifierar. Inför 2022 träffade Folkbildningsrådet och Arbetsförmedlingen en överenskommelse om att frångå tidigare praxis med utlysning av platser enligt fastställd ram. Från och med 2022 anvisar Arbetsförmedlingen därmed deltagare löpande. I händelse av förändringar som är av större verksamhetskritisk karaktär, kan begränsningar i antalet platser justeras i ett särskilt tidsbestämt beslut. Folkhögskolan och Arbetsförmedlingen har ett gemensamt ansvar för att platserna nyttjas optimalt. Sedan SMF startade 2014, och till och med 2023, har 49 522 personer deltagit.

I denna rapport redovisar vi genomförd verksamhet, uppdelat per målgrupp ungdomar mellan 16 och 24 år och de som är 25 år och äldre.

Följande uppgifter redovisas:

- deltagare, antal totalt och fördelat på män respektive kvinnor samt uppgift om antal deltagare som avbrutit SMF efter två veckor
- uppgift om antalet deltagare som fått resebidrag från folkhögskolan
- uppgift om antal deltagare som saknar grundskolekompetens fördelat på män och kvinnor

- kursdeltagarveckor, antal totalt och per folkhögskola (både antal totalt tillgängliga och totalt genomförda kursdeltagarveckor)
- kostnader i form av utbetalt bidrag per folkhögskola samt kostnader för Folkbildningsrådets administration och uppföljning
- erfarenheter och slutsatser som dragits.

Genomförande

Beskrivning av kursen

Kursen ska genomföras med folkhögskolans arbetssätt och metoder. Folkhögskolan ska tillsammans med deltagarna ta fram individuella studieplaner där behoven av utbildning och kompetensutveckling identifieras. Syftet är att underlätta för deltagaren att påbörja eller återgå till reguljär utbildning.

Kursen pågår under tre månader på heltid och innehåller moment av orienterande, repeterande och motivationshöjande karaktär. En central del i kursen är träning i studieteknik med inriktning på ämnen som samhällskunskap, svenska, engelska och matematik.

Kursupplägget utformas utifrån deltagarnas behov, Arbetsförmedlingens bedömning, skolans profilområde och lärarnas erfarenheter. Folkhögskolans pedagogik utgår från individens och gruppens erfarenheter och man jobbar praktiskt, i mindre grupper och anpassat tempo. Det är mycket fokus på delaktighet och reflektion.

SMF integreras med skolans övriga verksamheter och deltagarna kan exempelvis delta i temaarbeten eller läsa delar av kursen tillsammans med allmän kurs. När kursen är slut får deltagaren ett kursintyg.

Kursens målgrupp

SMF vänder sig till personer som är inskrivna hos Arbetsförmedlingen, har fyllt 16 år och inte uppnått gymnasieexamen eller grundläggande behörighet till högskoleutbildning.

Fördelning av platser

Folkbildningsrådet och Arbetsförmedlingen slöt 2022 ett tilläggsavtal om att tillfälligt göra avsteg från den avtalade ramen av platser till SMF. Mot

bakgrund av de positiva erfarenheterna av tilläggsavtalet kom parterna överens om att fortsätta detta förfarande under 2023.

Sedan 2022 behöver inte folkhögskolorna på förhand ansöka om tilldelning av platser för SMF. Antalet platser till varje folkhögskola under 2023 har därför utgått från behov och Arbetsförmedlingen ersätter det antal platser som beslutas. Det preliminära beslutet om platser för 2023 justerades vid slutreglering av verksamhetsåret 2022.

Resultat

Under 2023 har 77 folkhögskolor haft deltagare motsvarande 3 227 platser i SMF. Motsvarande siffror för år 2022 var 84 folkhögskolor och 3 826 platser.

Målet är att minst 25 procent av deltagarna i SMF ska motiveras att gå vidare till fortsatta studier. I åldersgruppen 16–25 år har målets uppnåtts med 29%. I åldersgruppen 25 år och äldre har målet inte uppnåtts.

Studerar vidare på folkhögskola

Tabell 1: Den procentuella andelen SMF-deltagare mellan 16 och 24 år som studerat vidare på folkhögskola fram till och med december, året därpå.

År	Allmän kurs	Särskild kurs	Totalt
2023	26%	3%	29%
2022	27%	1%	28%

Källa: SCB

Tabell 2: Den procentuella andelen SMF-deltagare 25 år och äldre som studerat vidare på folkhögskola fram till och med december, året därpå.

År	Allmän kurs	Särskild kurs	Totalt
2023	12%	4%	16%
2022	12%	5%	17%

Källa: SCB

Av deltagare i åldersgruppen 16–24 år som gick en SMF-kurs under 2022 har 26 procent studerat vidare på allmän kurs och 3 procent på särskild

kurs på folkhögskola fram till och med december 2023. Det är 1 procentenheter färre ungdomar som studerat vidare på allmän kurs jämfört med de som gick en SMF-kurs 2021, men det är 2 procentenheter fler som gått vidare till särskild kurs.

Motsvarande siffror för de som fyllt 25 år är 12 procent och 4 procent.

Totalt sett är det en ökning med 1 procentenhet för dem som är under 25 år och en minskning med 1 procentenhet för dem som är över 25 år.

Av de som gått SMF från och med insatsens början och sedan studerat vidare på allmän kurs har hittills 2 690 personer erhållit grundläggande behörighet för högskolestudier och 857 personer erhållit grundläggande behörighet för yrkeshögskolan. Totalt har 3 730 unika personer fått minst en behörighet.

Studerat vidare inom annan skolform

Statistik för år 2023 finns inte tillgänglig i skrivande stund, därför är uppföljningsperioden i detta stycke år 2022. Det är också viktigt att beakta att personerna bakom statistiken kan ha gått mer än en kurs samtidigt. De kan till exempel ha läst på folkhögskola och Komvux under samma period.

Av de ungdomar som gick SMF någon gång under 2021 har 89 personer (5 procent) studerat vidare på SFI och 62 personer (4 procent) studerat vidare på Komvux, med en omfattning på minst 50 procent, under 2022.

Motsvarande siffror för de som fyllt 25 år är 578 personer (26 procent) och 71 personer (3 procent).

Studerat vidare oavsett skolform

För att presentera hur många procent av deltagarna som studerat vidare inom ett år efter avslutad SMF-kurs oavsett skolform, behöver statistik avläsas från ett år tillbaka. Anledningen är att det för SFI och Komvux endast finns tillgänglig statistik till och med 2022.

Av de som genomgick SMF någon gång under 2021 har 36 procent läst vidare inom folkhögskola, SFI eller Komvux (med en omfattning på minst 50 procent) till och med december 2022. Det är en minskning med 16 procentenheter från föregående år.

Bidragsstatistik

Folkhögskolorna har för 2023 erhållit bidrag för SMF på totalt 92 775 000 kronor, vilket motsvarar 3 711 platser (bilaga 1). För att skolan ska erhålla bidrag för en kursplats krävs att deltagaren genomfört minst tio utbildningsdagar och att kursstart skett före den 31 december 2023.

Kurstiden är 13 veckor, vilket totalt för kurser genomförda under 2023 innebär 56 126 deltagarveckor (dv). Nyttjandegraden, det vill säga hur stor andel av dessa veckor som deltagarna genomfört, var 84 procent. Det var en minskning med 4 procentenheter jämfört med 2022.

Man bör beakta att det finns en risk för att genomförda deltagarveckor felrapporterats på grund av att folkhögskolorna inte alltid erhållit dokumentation från Arbetsförmedlingen om vilka deltagare som avbrutit kursen.

Kostnaderna för Folkbildningsrådets administration och uppföljning av insatsen har totalt uppgått till 2 500 000 kronor för 2023.

Deltagarstatistik

28 procent av deltagarna inom SMF var ungdomar mellan 16 och 24 år och övriga var 25 år eller äldre. Andelen unga har minskat med 15 procentenhet och andelen äldre har ökat med lika mycket jämfört med föregående år. Bland ungdomarna var 58 procent män och 42 procent kvinnor, och bland de äldre var 33 procent män och 67 procent kvinnor.

Totalt för samtliga deltagare var andelen utrikes födda 77 procent, vilket är tre procentenheter fler än föregående år. Vidare hade 84 procent av deltagarna en gymnasial utbildning kortare än 3 år.

Tabell 3: Utbildningsbakgrund deltagare 2023

Utbildningsbakgrund	Andel
Högst grundskola/motsvarande	70 %
Gymnasial utbildning kortare än 3 år	14 %
Gymnasial utbildning 3 år	8 %
Eftergymnasial utbildning	8 %

Etableringskurs på folkhögskola

Inledning

Etableringskurs på folkhögskola (benämns i rapporten som Etableringskurs) riktar sig till nyanlända som omfattas av Arbetsförmedlingens etableringsuppdrag. Deltagare ska efter avslutad kurs ha stärkt sina möjligheter att studera inom kommunal vuxenutbildning på grundläggande eller gymnasial nivå, eller motsvarande utbildning inom folkhögskola samt Komvux som anpassad utbildning, eller kommit ut i arbete. Etableringskurs är ett regeringsuppdrag till Arbetsförmedlingen och Folkbildningsrådet. Uppdraget innebär att Folkbildningsrådet fördelar platser för verksamhet på folkhögskolorna. Insatsen har pågått sedan 2014 och hittills har cirka 19 508 unika deltagare gått en etableringskurs.

Etableringskurs genomförs av folkhögskolorna i nära samarbete med Arbetsförmedlingen. Antalet utbildningsplatser som kan nyttjas under ett år är flexibelt och styrs utifrån de behov som Arbetsförmedlingen identifierar. Inför 2022 träffade Folkbildningsrådet och Arbetsförmedlingen en överenskommelse om att frångå tidigare praxis med utlysning av platser enligt fastställd ram. Därmed anvisar Arbetsförmedlingen deltagare löpande, utifrån en arbetsmarknadspolitisk bedömning. I händelse av förändringar som är av större verksamhetskritisk karaktär, kan begränsningar i antalet platser justeras i ett särskilt tidsbestämt beslut. Folkhögskolorna och Arbetsförmedlingen har ett gemensamt ansvar för att platserna nyttjas optimalt.

Följande avsnitt redogör för uppföljning av kursen i enlighet med regeringens riktlinjer samt Folkbildningsrådets avtal med Arbetsförmedlingen. Följande uppgifter redovisas:

- deltagare (totalt antal och fördelat på män respektive kvinnor) och uppgift på antal deltagare som avbrutit etableringskursen
- kursplatser (antal totalt och per skola)

- deltagarveckor (antal totalt och per folkhögskola samt antal tillgängliga respektive genomförda deltagarveckor),
- kostnader i form av utbetalt bidrag per folkhögskola samt kostnader för Folkbildningsrådets administration och uppföljning
- erfarenheter och eventuella insatser (se avsnittet Folkbildningsrådets slutsatser).

Genomförande

Beskrivning av kursen

Kursen omfattar 130 utbildningsdagar under sex sammanhängande månader och innehåller studier i det svenska språket samt förberedande och orienterande insatser. Syftet med utbildningen är att deltagare efter avslutad kurs ska ha stärkt sina möjligheter att studera inom kommunal vuxenutbildning på grundläggande eller gymnasial nivå, eller motsvarande utbildning inom folkhögskola samt Komvux som anpassad utbildning, eller kommit ut i arbete.

Studierna ska vara anpassade efter individens förutsättningar och behov och genomföras med folkhögskolans arbetssätt och metoder. Vid kursens slut får deltagarna ett intyg, samt en plan för fortsatta studier eller arbete.

Kursens målgrupp

Kursen riktar sig till personer som omfattas av etableringsuppdraget enligt lagen (2017:584) om ansvar för etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare och som har en pågående etableringsplan eller har anvisats till etableringsprogrammet. Personer som inte har en fullständig gymnasieutbildning, ska prioriteras.

Fördelning av platser

Folkbildningsrådet och Arbetsförmedlingen slöt 2022 ett tilläggsavtal där man kom överens om att tillfälligt göra avsteg från den avtalade ramen av platser till etableringskursen. Mot bakgrund av de positiva erfarenheterna av tilläggsavtalet beslutade parterna om att fortsätta med detta förfarande under 2023.

Inför 2023 behövde folkhögskolorna därmed inte på förhand ansöka om tilldelning av platser för etableringskursen. Antalet platser till varje

folkhögskola under 2023 har i stället utgått från behov och Arbetsförmedlingen ersätter de antal platser som beslutas. Det preliminära beslutet om platser för 2023 justerades vid slutreglering av verksamhetsåret 2022.

Resultat

Måluppfyllelse

Under år 2023 har 808 platser på etableringskurs på folkhögskola nyttjats, och kursen har bedrivits på 27 folkhögskolor. Motsvarande siffror för 2022 var 1 197 deltagare och 37 folkhögskolor.

Fortsatta studier

Av de 19 508 nyanlända individer som gått etableringskurs på folkhögskola någon gång mellan 2014 och 2023 har drygt 5 300 studerat vidare på folkhögskolans allmänna kurs eller Komvux. Majoriteten av de som studerat vidare efter etableringskurs, cirka 17 300 deltagare, har studerat SFI. En och samma person kan ha gått mer än en kurs. Av det totala antalet unika deltagare från och med år 2014 har drygt 89 procent studerat vidare inom minst en utbildning efter att ha gått etableringskurs på folkhögskola. Detta är en ökning med 2 procentenheter.

Tabell 4: Antal personer som studerar vidare efter avslutad etableringskurs 2014–2023.

Kurs	Antal personer
Komvux	3 324
SFI	16 514
Allmän kurs	1 994
SMF	2 272
Särskild kurs	1 112

Källa: SCB

Etablering på arbetsmarknaden

Utöver att stärka deltagares möjligheter till vidare studier är etableringskursens syfte att stärka deltagares möjlighet till att etablera sig på arbetsmarknaden.

Källa: SCB

Tabellen presenterar hur många män i procent som förvärvsarbetat och de som enbart fått kontrolluppgift eller haft företagsinkomst per årskull (kohort) sedan år 2014. Inom tre år efter att de gått en etableringskurs har 63 procent av männen förvärvsarbetat enligt tabellens definition, det vill säga nästan dubbelt så stor andel jämfört med kvinnorna.

Bidragsstatistik

Folkhögskolorna har för år 2023 erhållit bidrag för att bedriva etableringskurs på totalt 41 612 000 kronor vilket motsvarar 808 deltagare (se bilaga 2). För att en folkhögskola ska erhålla bidrag för en kursplats krävs att deltagaren genomfört minst 15 utbildningsdagar och att kursstart skett mellan 1 januari och 31 december 2023. Andelen deltagare som under 2023 har avbrutit sin etableringskurs efter den 15 utbildningsdagen är 20 procent.

Kurstiden är 26 veckor, vilket innebär 18 291 möjliga deltagarveckor (dv). Nyttjandegraden, det vill säga hur stor andel av dessa veckor som deltagarna genomfört, var drygt 84 procent. Motsvarande siffra för år 2022 var 82 procent.

För att folkhögskolorna ska kunna rapportera möjliga och genomförda deltagarveckor måste kurserna vara avslutade. Man bör också beakta att det finns en risk att genomförda deltagarveckor har felrapporterats på grund av att folkhögskolorna inte alltid erhållit dokumentation om vilka som avbrutit kursen från Arbetsförmedlingen.

Kostnaderna för Folkbildningsrådets administration och uppföljning har uppgått till 2 000 000 kronor.

Deltagarstatistik

Av de personer som gått en etableringskurs under 2023 var 56 procent kvinnor och 44 procent män. Majoriteten av deltagarna, 59 procent, var mellan 25 och 44 år.

Tabell 7: Åldersuppdelning deltagare 2023

Ålder	Andel
18–19 år	0%
20–24 år	17%
25–44 år	59%

45–64 år 24%

Vid anvisning till etableringskurs ska personer med låg utbildning prioriteras. Under 2023 hade 66 procent en utbildningsnivå motsvarande högst gymnasial utbildning kortare än 3 år.

Tabell 8: Utbildningsbakgrund deltagare 2023

Utbildningsbakgrund	Andel
Högst grundskola/motsvarande	44%
Gymnasial utbildning kortare än 3 år	22%
Gymnasial utbildning 3 år	3%
Eftergymnasial utbildning	31%

Folkbildningsrådets slutsatser

Studiemotiverande folkhögskolekurs

Antalet anvisade till SMF har minskat under en följd av år och så även under 2023. Detta trots att målgruppen är stor, inte minst vad gäller ungdomar som vare sig arbetar eller studerar. Folkbildningsrådet har fått signaler från folkhögskolorna om att många lokala arbetsförmedlingskontor vid kontakter med skolorna, framhåller att de gör bedömningen, att anvisa till upphandlad verksamhet, är överordnat SMF.

Ur den arbetssökandes perspektiv, så väl som samhällsekonomiskt, är det viktigt att erbjuda fler möjligheten att delta i SMF och därmed öka antalet arbetssökande som går vidare till studier.

Folkbildningsrådet anser att SMF inte behöver konkurrensutsättas och förhoppningen är att Arbetsförmedlingen framgent ökar antalet anvisningar till SMF.

Vidare åtgärder och förbättringar som kan möjliggöra att fler arbetssökande kan anvisas, framkommer bland annat i den enkät från Folkbildningsrådet som folkhögskolor besvarade i slutet av 2023. Där framkommer att många deltagare har behov av stöd gällande studieteknik och karriärvägledning liksom att problem kopplade till psykisk ohälsa är vanligt förekommande.

Många deltagare som anvisas till SMF har ett stort behov av språkutveckling. Det kräver individanpassade insatser och ofta oplanerade insatser av språkstöd, som identifieras av skolan först när deltagaren är på plats. Detta medför obalans i skolans planerade fördelning av personal. Det påverkar även kursens övriga deltagare då det blir obalans i stödbehoven i gruppen. Skolorna ser generellt att arbetsförmedlarna, inför en eventuell anvisning till SMF, behöver ha bättre kännedom om den arbetssökandes faktiska behov samt om SMF-kursen innehåll och målgrupp.

Vad gäller samverkan med Arbetsförmedlingen framhåller flera skolor önskemål om förbättringar i form av tydligare kommunikation och tydligt strukturerade rutiner, som kvarstår även vid handläggarytten på Arbetsförmedlingen. Skolorna har olika nivåer av formaliserade rutiner och kontakter för samverkan med Arbetsförmedlingen. Vissa skolor har

regelbundna möten och avstämningar, medan andra har en mer sporadisk samverkan med Arbetsförmedlingen.

Innehållet i samverkan varierar. Exempelvis kan det föras dialog om anvisning av deltagare, uppföljning under kursens gång och avstämningar vid avslut. Det handlar också om att informera och utvärdera verksamheten tillsammans. Det finns även exempel på framgångsrik samverkan och där nämns att en dedikerad kontakt på Arbetsförmedlingen säkerställer en smidig övergång för deltagarna från Arbetsförmedlingen till SMF och tvärtom. Skolorna belyser också att det är av särskild betydelse att Arbetsförmedlingen har god kännedom om hur folkhögskolekurserna fungerar i övrigt samt vad folkhögskolan kan erbjuda som steg efter SMF.

Etableringskurs

Under 2023 har det skett en minskning av antalet genomförda platser på etableringskurs. Färre med låg utbildningsbakgrund har anvisats och fler med högre utbildning har anvisats. En trolig orsak till minskningen kan vara ett minskat inflöde av personer som omfattas av Arbetsförmedlingens etableringsuppdrag.

Under 2023 har antalet folkhögskolor som bedrivit etableringskurs till antalet varit 27 jämfört med 2022 då det var 37. Trots detta är Folkhögskolornas kapacitet att genomföra verksamhet fortsatt hög, de kan möta efterfrågan och håller en hög grad av tillgänglighet geografiskt.

Folkbildningsrådets reflektioner inför kommande år

Etableringskurs och SMF fyller en mycket viktig funktion i en utbildningskedja med målet att deltagarna når en förankring på arbetsmarknaden. För att detta ska kunna ske är det dock avgörande att folkhögskolorna ges möjlighet för långsiktig planering av verksamheten genom ett jämt inflöde av kursdeltagare över tid, samt att deltagarna har rätt förkunskaper för deltagande i den kurs de anvisas till.

De senaste åren har vi identifierat en markant förändring i målgruppen som anvisas till SMF. En allt större andel av deltagarna har så begränsade kunskaper i svenska språket att de direkt efter avslutad kurs inte har möjlighet att påbörja reguljära studier. Detta ger en obalans i deltagargruppen och påverkar hur lärarresurser används. Det ger även en lägre måluppfyllelse i det tänkta resultatet för deltagarna. I de Särskilda villkoren för SMF framkommer att: *personer som anvisas insatsen ska ha*

sådana kunskaper i svenska språket att deltagaren efter avslutad kurs ska ha möjlighet att påbörja reguljära studier.

För många av dem som skrivs in i JOB efter att ha genomgått etableringsprogrammet, kvarstår behovet av både studier i svenska språket och förberedande insatser, innan de är redo att påbörja en yrkesutbildning eller har förutsättningar att matchas mot arbete eller reguljär utbildning.

Endast personer som ingår i det tvååriga etableringsprogrammet kan med nuvarande regler anvisas till Etableringskurs på folkhögskola.

Folkbildningsrådet konstaterar att fler och fler korttidsutbildade utrikesfödda inom JOB anvisas till SMF vilket inte är en framgångsrik väg. I och med att dessa deltagare är i behov av ett omfattande språkstöd, är SMF-kursens omfattning på tre månader inte tillräcklig, för att deltagarna skall kunna uppnå den nivå av svenska som krävs för att påbörja en svensk gymnasieutbildning. Denna grupp skulle gynnas av att få möjlighet att delta i Etableringskurs på folkhögskola. För att möjliggöra detta krävs regelförändringar i förordningen.

Folkbildningsrådet bedömer att SMF och Etableringskurs på folkhögskola är fortsatt mycket viktiga insatser för möjligheten att nå en stadigvarande förankring på arbetsmarknaden och uppnå egen försörjning. Det är insatser som är viktiga både för individen och sett ur ett samhällsekonomiskt perspektiv.

Bilagor

Bilaga 1

SMF – statistik per folkhögskola 2023

Folkhögskola	Länskod	Antal deltagare	Anvisade dv	Faktiska dv	Bidrag	Rese-ersättning
Albins folkhögskola	12	44	1 367	1 103	1 100 000 kr	949 kr
Alma folkhögskola	01	24	312	247	600 000 kr	23 430 kr
Arbetarrörelsens folkhögskola i Göteborg	14	4	52	23	100 000 kr	3 630 kr
Birka folkhögskola	23	9	122	115	225 000 kr	15 656 kr
Birkagårdens folkhögskola	01	111	1 443	1 437	2 775 000 kr	144 080 kr
Biskops Arnö Nordens Folkhögskola	03	50	650	651	1 250 000 kr	66 098 kr
Bollnäs folkhögskola	21	48	624	619	1 200 000 kr	21 540 kr
Bona folkhögskola	05	18	234	243	450 000 kr	2 000 kr
Brunnsviks folkhögskola	20	68	931	832	1 700 000 kr	90 084 kr
Dalslands folkhögskola	14	86	2 217	1 118	2 150 000 kr	30 870 kr
Eskilstuna folkhögskola	04	136	1 829	1 472	3 400 000 kr	81 330 kr
Eslövs folkhögskola	12	64	1 664	762	1 600 000 kr	45 593 kr
Fornby folkhögskola	20	2	26	23	50 000 kr	1 294 kr
Forsa folkhögskola	21	21	273	258	525 000 kr	8 778 kr
Framnäs folkhögskola	25	2	27	18	50 000 kr	240 kr
Fridhems folkhögskola	12	67	886	810	1 675 000 kr	84 048 kr
Fryshuset folkhögskola	01	30	390	321	750 000 kr	0 kr
Furuboda Folkhögskola	12	134	3 484	1 619	3 350 000 kr	51 818 kr
Färnebo folkhögskola	21	33	432	414	825 000 kr	28 190 kr
Glimåkra folkhögskola	12	31	395	303	775 000 kr	19 079 kr
Grimslövs folkhögskola	07	18	241	223	450 000 kr	13 657 kr
Göteborgs folkhögskola	14	35	463	391	875 000 kr	12 940 kr
Hagabergs folkhögskola	01	15	281	269	375 000 kr	11 720 kr
Helsjön folkhögskola	14	8	104	106	200 000 kr	6 229 kr
Hjälmed folkhögskola	14	23	298	280	575 000 kr	31 415 kr
Hällefors folkhögskola	18	41	549	521	1 025 000 kr	0 kr
Härnösands folkhögskola	22	3	37	21	75 000 kr	0 kr
Jakobsbergs folkhögskola	01	21	268	166	525 000 kr	22 330 kr

Jämshögs folkhögskola	10	19	247	237	475 000 kr	18 810 kr
Kalix folkhögskola	25	11	196	134	275 000 kr	4 406 kr
Karlskoga folkhögskola	18	14	194	177	350 000 kr	8 435 kr
Klarälvdalens folkhögskola	17	1	13	13	25 000 kr	0 kr
Kvarnby folkhögskola	12	32	424	369	800 000 kr	3 211 kr
Kvinnofolkhögskolan	14	39	507	435	975 000 kr	69 487 kr
Kyrkeruds folkhögskola	17	2	26	19	50 000 kr	0 kr
Leksands folkhögskola	20	2	32	20	50 000 kr	0 kr
Litorina folkhögskola	10	34	545	406	850 000 kr	21 349 kr
Malmö folkhögskola	12	93	1 116	1 255	2 325 000 kr	57 490 kr
Marieborgs folkhögskola	05	61	1 904	770	1 525 000 kr	58 452 kr
Medlefors folkhögskola	24	5	65	49	125 000 kr	0 kr
Molkoms folkhögskola	17	51	663	579	1 275 000 kr	82 870 kr
Mångkulturella Finska Folkhögskolan	14	108	1 711	1 206	2 700 000 kr	65 950 kr
Nyköpings folkhögskola	04	61	806	708	1 525 000 kr	27 426 kr
Oskarshamns folkhögskola	08	71	923	872	1 775 000 kr	0 kr
Region Uppsala folkhögskola	03	105	1 448	1 381	2 625 000 kr	119 600 kr
Röda Korsets folkhögskola	01	4	50	50	100 000 kr	5 900 kr
S:t Sigfrids folkhögskola	07	6	78	78	150 000 kr	1 707 kr
S:ta Birgittas folkhögskola	01	2	25	26	50 000 kr	0 kr
S:ta Maria folkhögskola	12	41	547	516	1 025 000 kr	0 kr
Sjöviks folkhögskola	20	3	55	63	75 000 kr	0 kr
Skeppsholmens folkhögskola	01	139	1 857	1 755	3 475 000 kr	190 780 kr
Skurups folkhögskola	12	83	1 091	1 022	2 075 000 kr	0 kr
Strömbäcks folkhögskola	24	3	38	27	75 000 kr	0 kr
Sundbybergs folkhögskola	01	47	627	578	1 175 000 kr	43 240 kr
Sunderby folkhögskola	25	7	91	49	175 000 kr	7 119 kr
Sundsgårdens folkhögskola	12	11	143	97	275 000 kr	11 861 kr
Sverigefinska folkhögskolan	25	1	26	8	25 000 kr	0 kr
Södertörns folkhögskola	01	47	611	614	1 175 000 kr	42 850 kr
Södra Folkhögskola i Helsingborg	12	63	836	762	1 575 000 kr	18 651 kr
Tora Vega Folkhögskola	12	80	1 063	965	2 000 000 kr	111 784 kr
Tärna folkhögskola	19	31	409	409	775 000 kr	0 kr
Umeå folkhögskola	24	97	2 394	1 979	2 425 000 kr	2 150 kr
Vara folkhögskola	14	2	27	27	50 000 kr	2 000 kr
Vimmerby folkhögskola	08	4	52	53	100 000 kr	0 kr
Vindelns folkhögskola	24	5	88	71	125 000 kr	0 kr
Vinga folkhögskola	14	26	338	286	650 000 kr	20 730 kr
Väddö folkhögskola	01	44	586	576	1 100 000 kr	43 470 kr
Västerbergs Folkhögskola	21	3	39	40	75 000 kr	4 258 kr

Västerås folkhögskola	19	346	4 577	4 358	8 650 000 kr	517 889 kr
Wendelsbergs folkhögskola	14	6	72	67	150 000 kr	7 798 kr
Ålsta folkhögskola	22	24	523	252	600 000 kr	0 kr
Åsa folkhögskola	04	57	760	583	1 425 000 kr	108 000 kr
Ädelfors folkhögskola	06	18	234	193	450 000 kr	2 000 kr
Älvsby folkhögskola	25	2	26	23	50 000 kr	0 kr
Örebro folkhögskola	18	35	462	447	875 000 kr	28 750 kr
Österlens folkhögskola	12	20	260	205	500 000 kr	18 471 kr
Östra Grevie folkhögskola	12	599	7 722	7 813	14 975 000 kr	826 596 kr
Totalsumma		3 711	56 126	46 987	92 775 000 kr	3 370 488kr

Bilaga 2

Etableringskurs på folkhögskola – statistik per folkhögskola 2023

Folkhögskola	Länskod	Antal deltagare	Anvisade dv	Faktiska dv	Bidrag
Alma folkhögskola	01	14	390	311	721 000 kr
Birka folkhögskola	23	5	63	63	257 500 kr
Braheskolan-Visingsö folkhögskola	06	417	11 130	9 463	21 475 500 kr
Eskilstuna folkhögskola	04	22	928	587	1 133 000 kr
Furuboda Folkhögskola	12	5	167	134	257 500 kr
Hyllie Park folkhögskola	12	63	1 756	1 600	3 244 500 kr
Hällefors folkhögskola	18	-	2	-	0 kr
Kvarnby folkhögskola	12	22	642	505	1 133 000 kr
Litorina folkhögskola	10	4	105	101	206 000 kr
Löftadalens folkhögskola	13	31	832	830	1 596 500 kr
Malmfältens folkhögskola	25	8	234	72	412 000 kr
Medlefors folkhögskola	24	24	625	471	1 236 000 kr
Mora folkhögskola	20	7	141	120	360 500 kr
Region Uppsala folkhögskola	03	8	108	98	412 000 kr
Runö folkhögskola	01	27	730	730	1 390 500 kr
SIMA Folkhögskola	18	3	94	58	154 500 kr

Skeppsholmens folkhögskola	01	5	137	137	257 500 kr
Sverigefinska folkhögskolan	25	3	60	78	154 500 kr
Umeå folkhögskola	24	2	52	52	103 000 kr
Värnamo Folkhögskola	06	24	624	541	1 236 000 kr
Västerås folkhögskola	19	22	588	470	1 133 000 kr
Wendelsbergs folkhögskola	14	72	1 937	1 445	3 708 000 kr
Ålsta folkhögskola	22	2	52	52	103 000 kr
Åsa folkhögskola	04	1	27	27	51 500 kr
Örebro folkhögskola	18	1	27	21	51 500 kr
Österlens folkhögskola	12	14	364	273	721 000 kr
Östra Grevie folkhögskola	12	2	52	52	103 000 kr
Totalsumma		808	21 867	18 291	41 612 000 kr
